UPE/FOP/ICAMPUS
PER"M UNIVERSIDADE CAMARAGIBE

DE PERNAMBUCO

GOVERNO DO ESTADO

COMUNICADO

Considerando o Decreto no. 50.433, datado de 15 de marco de 2021, do Exmo. Governador do Estado
de Pernambuco;

Considerando as recomendagdes das autoridades sanitarias acerca do iminente colapso do Sistema de
Saude e da necessidade de se manter o isolamento social em face a pandemia COVID-19, as
atividades da Faculdade de Odontologia de Pernambuco - FOP/UPE ocorrerao da seguinte forma:

RAGIBE e As atividades ndo essenciais nos locais de funcionamento estardo suspensas no prazo de

vigéncia do decreto;

e As atividades didatico-pedagodgicas serdo mantidas no modo remoto;

e Os servigos internos presenciais essenciais administrativo-financeiros e de recursos humanos
funcionardo de forma escalonada, respeitando os protocolos de seguranca e com rodizio de
servidores/ funcionarios no horario das 8h00 as 13h00. Aqueles que ndo estiverem na escala
presencial cumprirdo o trabalho de forma remota, de acordo com as atribui¢des no horério
contratual;

e Os setores de Escolaridade, Pds-graduagdo e Extensdo trabalhardo remotamente;

e Os servicos de manutencdo e limpeza seguirdo um cronograma e escalonamento de acordo
com as necessidades institucionais;

e Todaa comunicagdo deve ser realizada de forma remota através de contato por e-mail com os
responsaveis, conforme quadro abaixo.

Setor Responsavel Contato

Direcao Profa. Monica Pontes monica.pontes@upe.br
Vice-diregdo Prof. Marcos Japiassu marcos.japiassu@upe.br
Graduacao/Escolaridade Profa. Priscila Prosini priscila.prosini@upe.br
Coordenacao de Curso Profa. Marcia Silveira marcia.silveira@upe.br
Po6s-graduacao Profa. Gabriela Queiroz  gabriela.queiroz@upe.br
Extensao Profa. Ana Paula Sobral = ana.sobral@upe.br

Recife, 17 de margo de 2021.

Atenciosamente,

A Diregao.
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